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  پزشکیان در جلسه شورای  عالی 
فضای مجازی:

 ادامه فیلترینگ قابل قبول نیست
  رئیس جمهور جلب رضایتمندی مردم را 
از ارکان اصلــی تصمیم گیری در حاکمیت 
دانســت و با بیان اینکه ادامه فیلترینگ با 
توجه به ایجاد نارضایتی های عدیده برای 
مردم قابل قبول نیســت، به دبیر شــورای  
عالی فضای مجازی دســتور داد با تشکیل 
کارگروهــی به فوریت ابعــاد مختلف این 
موضوع را بررســی و نتیجه نهایی را برای 
تصمیم گیری در جلسه آتی شورا ارائه کند. 
 به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه 
شــورای  عالی فضای مجازی که عصر روز 
گذشــته برگزار شــد،  جلــب رضایتمندی 
مــردم را از ارکان اصلــی تصمیم گیری و 
تصمیم سازی در حاکمیت دانست و گفت: 
معتقدم ما بدون درنظرگرفتن رضایتمندی 
مــردم و صرفا بر  اســاس مفروضات خود 
نمی توانیم کشور را اداره کنیم و لذا رضایت 
مردم باید محور تصمیمــات ما قرار گیرد.   
 پزشــکیان ســپس به موضــوع فیلترینگ 
فضــای مجازی اشــاره کرد و بــا تأکید بر 
اینکه بر  اســاس پیمایش های انجام شــده 
به طــور کلی اهــداف این طــرح محقق 
نشــده اســت، تصریح کرد: ما ضمن تأکید 
بر ضرورت توســعه حکمرانــی در فضای 
مجازی به منظور جلوگیری از آسیب های 
آن معتقدیــم ادامه این رونــد با توجه به 
ایجــاد نارضایتی های عدیده بــرای مردم 
قابل قبول نیســت، لذا بایــد برای اصلاح 
این روند همه نهادهای حاکمیتی به زبان 
و نگاه مشترک برســند.  رئیس جمهور در 
این راســتا به آقامیری، دبیر شورای  عالی 
فضــای مجازی، دســتور داد با تشــکیل 
کارگروهی بــه فوریت ابعاد مختلف این 
موضوع را بررسی و نتیجه کارشناسی را 
برای تصمیم گیری در جلسه آتی شورای 

 عالی مجازی ارائه کند.

 گروسی: باید مسیر دیپلماسی 
در قبال ایران ادامه یابد

 دبیــرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
عصر روز گذشته خواستار تسریع تلاش های 
دیپلماتیک درباره رفع مشکلات باقی مانده با 
ایران شــد. دبیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی عصر سه شــنبه از لزوم حل مشکلات 
موجود با ایران از طریق دیپلماسی خبر داد. 
به گزارش «خبرگزاری فرانســه»، گروســی 
در گفت وگویــی با خبرنگاران در شــهر باکو 
در آســتانه ســفر به تهران گفت: «تحرکات 
برای حل مشــکلات موجود با ایران در  حال 
کاهش است ». رافائل گروسی گفت: «دولت 
ایــران باید درک کند کــه اوضاع بین المللی 
به طــور فزاینده ای به ســوی تشــنج پیش 
می رود و تحرکات برای حل مشکلات رو به 
کاهش اســت ». او ادامه داد: «دستیابی به 
راه حل های دیپلماتیک در این زمینه ضروری 
است ».آخرین سفر گروسی اردیبهشت سال  
جــاری و در دولت ســیزدهم انجام شــد. 
گروسی پیش از این از سفر خود به تهران در 
روزهای آینده خبر داده بود. مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در کنفرانسی در رم 
گفته بود احتمــالا در روزهای آینده با هدف 
بحث و مذاکره درباره برنامه هسته ای ایران 
به تهران سفر خواهد کرد. دهم آبان ماه نیز 
کاظم غریب آبادی، معــاون امور حقوقی و 
بین المللی وزارت امور خارجه، ســفری به 

وین داشت و با گروسی دیدار کرده بود.
مدیرکل آژانس درباره این دیدار در شبکه 
اجتماعــی ایکس نوشــت:   تبــادل نظر 
به موقع و اساســی با کاظم غریب آبادی، 
معاون وزیر امور خارجه ایران، در راستای 
تدارک ســفر آتی ام به تهران انجام شد. 
کاظم غریب آبادی نیز دراین باره در شبکه 
ایکس نوشت: «در وین با مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، رافائل گروســی 
دیدار و درخصوص طیفی از موضوعات، 
از جمله همکاری هــا و تعاملات طرفین  

گفت وگوی سازنده ای داشتم ».

البته کســانی که احســاس می کنند به حق خود نرســیده اند، حق 
اعتراض دارند. سخنگوی دولت درباره امکان تغییر رویکرد دفاعی 
کشــور و اینکه کشــور بمب اتمی دارد، گفت: موضع رسمی کشور 
در قبال سلاح های کشــتار جمعی که سلاح های اتمی یکی از این 
سلاح هاســت، منع سلاح های کشتار جمعی اســت و ما با ماهیت صلح آمیز 
انــرژی اتمــی کار داریم و فتوای رهبــر انقلاب بر این مبناســت که رویکرد ما 
صلح آمیز است. دکترین هسته ای ایران توسط شورای  عالی امنیت ملی تعیین 
می شــود و آنجا هم مبتنی  بر منع سلاح های هســته ای و کشتار جمعی بوده 
و تمام مقاصد ما صلح آمیز هســته ای اســت و نگاه ما صلح در جهان است. 
او درباره میزان ذخایر گازوئیل در کشــور  تصریح کرد: طبق اعلام وزیر نفت، در 
پنج ماهه هر سال اهتمامی می شــود تا مخازن سوخت مایع و گازوئیل تأمین 
شود. در اول شهریور ۱۴۰۳ نســبت به دوره مشابه ۱۴۰۲، بین ۴۰ تا ۴۵ درصد 
کاهش ذخایر داشــته ایم. برای پر کردن ذخایر اقداماتی انجام شــده است. در 
کنار این هم مصرف مازوت در نیروگاه ها کاهش یافته اســت. فراموش نکنیم 
حفظ ســلامت مردم برای دولت مهم اســت و تلاش می شود مازوت هایی با 

آلودگی کمتر مورد استفاده قرار گیرند.

اقدامات دولت برای تأمین مطالبات پرستاران
سخنگوی دولت همچنین درباره آخرین اقدامات دولت برای تأمین مطالبات 
پرســتاران  خاطرنشان کرد: طبق گفته وزیر بهداشــت، اضافه کاری پرستاران 
افزایش یافته و میانگین از ۳۰ هزار تومان به ۸۰ هزار تومان رســیده اســت. 
پرداخت معوقات کارانه پرســتاران و کاهــش معوقات از ۱۳ ماه به پنج ماه 
داشــته ایم و معوقات اضافه کاری هم پرداخت شــده است. ارزش نسبی و 
ضریب ریالی خدمات پرستاری در شورای  عالی بیمه به منظور منطقی کردن 

پرداخت ها در  حال بررسی است.

توان کارشناسی در دولت چهاردهم بر توان سیاسی رجحان دارد
مهاجرانی در ادامه درباره انتقادات به مســئولیت گرفتن مخالفان دولت در 
دستگاه های اجرائی گفت: در دیدگاه علمی هیچ تصمیمی صد درصد مزیت 
یا صد درصد عیب نیســت. همه تصمیمات قســمتی مثبت و قسمتی منفی 
دارند. اما برای به حداقل رساندن تبعات منفی تصمیمات، دولت شایستگی 
را مبنای انتخاب همکاران خود قرار داده اســت. آنچه مهم اســت شایسته 
سالاری است. منصوبان دولت هم موظف هستند گفتمان وفاق ملی دولت 
را پیگیری کنند. توان کارشناسی در این دولت بر توان سیاسی رجحان دارد تا 
مسائل مردم حل شود؛ زیرا انتظار مردم حل مسائل آنها توسط دولت است.

نقطه قوت بودجه ۱۴۰۴
او در پاســخ به پرسشی درباره اقدامات دولت در بودجه ۱۴۰۴ برای کمک به 
معیشــت مردم  تصریح کرد: در بودجه ۱۴۰۴ به اقشار آسیب پذیر و کم درآمد 
توجه شده است. یارانه ها در کمیته امداد، بهزیستی و دارو وجود دارد. افزایش 
حداقل ۲۰ درصدی حقوق و افزایــش ۲۸ درصدی برای اجرای قانون جوانی 
جمعیت خواهیم داشــت. مرحله دوم متناسب سازی حقوق بازنشستگان و 
اســتمرار ارز ترجیحی دیده شده است. برای کنترل تورم باید رشد ایجاد شود. 
دادن پول مســتقیم با رشد ضد هم هســتند ولی نمی شود معیشت مردم را 
فدای رشــد کرد؛ بنابراین باید تعادلی میان این دو برقرار کرد. در بودجه سال 
آینده، تمام تلاش دولت برقراری تعادل میان این دو است. افزایش دو برابری 
ســقف مالیاتی از ۱۲ به ۲۴ میلیون تومان دیده شــده است. بزرگ ترین نقطه 
قوت بودجه ۱۴۰۴، تجمیع و یکپارچه ســازی همه بودجه هایی اســت که به 
مدیریت بهتر بودجه کمک می کند. مهاجرانی در پاســخ به این پرســش که 
دستاوردهای حضور ایران در نشســت بریکس و گفت وگو با رؤسای جمهور 
عضو بریکس  چه بوده اســت؟ بیان کرد: در ســفر رئیس جمهور به کازان، با 
رؤســای  جمهور روسیه، چین، هند و سایر کشورها دیدار داشتند. بریکس یک 
ظرفیت بزرگ اقتصادی اســت و اقتصادهای نوظهور دنیا در بریکس حضور 
دارند. نگاه ایران در سیاســت خارجی متــوازن و فراگیر و رویکرد ایران توجه 
به منافع ملی اســت و با همه کشــورهایی که با منافع ملی و اهداف انقلاب 
اسلامی همسو باشــند، همکاری خواهیم داشت. فرمایش های مقام معظم 

رهبری و تصمیمات شورای  عالی امنیت ملی ملاک عمل خواهد بود.

تا نیمه اول سال آینده  ۹۰ کیلومتر دیوارکشی به پایان می رسد
سخنگوی دولت درباره آخرین  اقدامات برای ساماندهی مهاجریان و انسداد 
مرزی  گفت: باید بین مهاجر و پناهنده تفاوت قائل شــویم. مهاجر با سازوکار 
قانونی و مشــخص وارد کشور می شود. مهاجران غیرقانونی را باید به عنوان 
پناهنده لحاظ کرد. کار دیوارکشــی در مرزها شــروع شده و تا نیمه اول سال 
آینده، کار ۹۰ کیلومتر دیوارکشــی به پایان می رســد. از ســویی کنترل مرزی 
به وســیله کنترل هوشــند نیز انجام شــده و در داخل کشــور هم مهاجران 
ساماندهی می شــوند. البته باید اشــاره کرد که در این سال ها ایران همواره 
میزبــان اتباع مجاز و یکی از پُرپذیرش ترین کشــورها بــوده، ولی الان تعداد 

مهاجران غیرقانونی در کشورمان زیاد است.

«شرق» از برگزاری جلسه مهم مجمع روحانیون مبارز به ریاست سیدمحمد خاتمی گزارش می دهد

چالش وفاق در مجمع؟
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

 موســی موحد: مجمع روحانیون مبارز دوشنبه شــب به ریاســت 
حجت الاسلام والمســلمین ســید محمد خاتمی تشــکیل جلسه 
داد. محمدعلی ابطحی تصویــری از خود به همراه رئیس دولت 
اصلاحات منتشر کرد که در حاشیه جلسه مجمع روحانیون مبارز 
گرفته شــد. ابطحی در توضیح این عکس بــه اختصار محورهای 
جلســه را مطرح کرد و نوشــت: «در این جلسه ضمن بزرگداشت 
ایام شهادت زهرای مرضیه (ســلام االله علیها) اخبار و آسیب های 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور بررسی شد». به گفته این عضو 
مجمع روحانیــون مبارز، «همچنین وضعیت اقتصادی و گام هایی 
که دولت پزشــکیان در عرصه سیاست داخلی و خارجی برداشته 
اســت، از موضوعات مورد توجه مجمــع روحانیون بود». ابطحی 
همچنیــن عنوان کرد: «در این جلســه از برخوردهای غیر قانونی و 
خودســرانه برخی گروه ها به مجمع محققین و مدرســین قم که 
با هدف تعطیل کردن اندیشــه و تعاطی افــکار و بدنام کردن حوزه 
علمیه که همواره مهد گفت وگو و مباحثه بوده است، اظهار تأسف 
شــد. در طلیعه دوران وفــاق، این رفتارها که از ســوی تندروهای 
محفلی شکل می گیرد، باید پایان یابد». اگرچه جزئیات این نشست 
مجمع روحانیون مبارز تقریبا با صد روزگی ریاست جمهوری مسعود 
پزشکیان همراه شده است و همین موضوع می تواند کانون و بهانه 
تشکیل این جلسه باشد، اما مشخص نیست که حاضران چه نگاهی 
بــه عملکرد رئیس جمهــور نهم در حوزه های مختلف سیاســی، 
دیپلماتیــک، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگــی دارند و آیا مطالبات 
و انتظارات مجمع با کارنامه پزشــکیان محقق شــده است یا خیر. 
هرچند در تماس «شــرق» با محمدعلــی ابطحی و محمد مقدم، 

گفت وگویی برای تشریح جزئیات نشست دوشنبه شب 
انجام نشــد، اما باید در نظر داشــت کــه حضور مجید 
انصاری به عنوان عضو مجمع روحانیون مبارز در مقام 
معاون حقوقی رئیس جمهوری تا حدودی مشــخص 
می کند که مجمــع چه نگاهی بــه خروجی صد روزه 

پزشکیان خواهد داشت.

 از حمایت رســمی مجمع روحانیون مبارز از پزشکیان 
تا انتقادهای جدی اعضای مجمع به شــعار وفاق ملی 

دولت چهاردهم
پنجــم تیر مــاه ســال جــاری و در میانه مبــارزات 

انتخاباتی بود که مجمــع روحانیون مبارز در بیانیه ای رســمی از 
مســعود پزشکیان حمایت کرد . در بخشــی از این بیانیه آمده بود: 
«با تأیید یکــی از نامزدهای جبهه اصلاحات، بــا وجود اجحاف و 
تضییع حق بســیاری از افراد صلاحیت دار، مجمع روحانیون مبارز 
این فرصت طلایی را مغتنم داشته و از نامزدی آقای دکتر مسعود 
پزشــکیان حمایت می کند. آقای پزشــکیان شخصیتی است که از 
دانش لازم در امر سیاست برخوردار، از بینش جهانی در حکمرانی 
خــوب و کارآمــد آگاه و به منش اخلاقی و کرامت انســانی پایبند 
است. به امید آنکه ملت بزرگوار ایران، این روزنه امیدبخش را پاس 
داشته و با حضور فعال و تأثیرگذار پای صندوق های رأی، به خلق 
حماسه ای دیگر در این مقطع حساس و سرنوشت ساز از تاریخ ملت 
ایــران اقدام کند». ذیل مقوله مشارکت ســنجی مردم در انتخابات 
ریاســت جمهوری دوره چهاردهم و نیز آرایش سیاســی و حزبی، 
بدیهی بود که مســعود پزشکیان خاستگاه کلاسیک حزبی نداشته 
و هر جریان و تشکل سیاســی بنا بر اقتضائات پس از فوت رئیسی 
وارد عمل شــد که مجمع روحانیون هم از این قاعده مستثنا نبود. 
با این حال، در نهایت پزشکیان نتوانســت به پایگاه رأی قدرتمندی 
دســت یابد و همین پاشنه آشــیل، فضا را برای هر گونه نقدی پس 
از روی  کار آمــدن رئیس جمهــور جدید فراهم کــرد، تا جایی که 
حتی جریان حامی پزشکیان هم روی موضوعات مختلف انگشت 
گذاشته و گاهی دست به نقد هم می شدند. کما اینکه محمدعلی 

ابطحی در جریان انتخاب  اعضای کابینــه چهاردهم، ذیل توییتی 
از پزشــکیان خواست  دلایل انتخاب وزرا (به ویژه آنها که هضمش 
برای هوادارانش ســخت است) را توضیح دهد. این عضو مجمع 
روحانیون مبارز  در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «انتخاب اعضای 
کابینه البته در نهایت با رئیس جمهور است، اما کاش دکتر پزشکیان 
خودش یا همکارانش دلایل انتخاب وزرا -به ویژه آنها که هضمش 
برای هوادارانش ســخت است- را در این فضای پرالتهاب سیاسی 
توضیح می داد. حتی کسانی از نزدیکانش و حتی به طور غیر رسمی. 
رئیس جمهور به زبان گویا در این روزها بیشتر از هر وقتی نیاز دارد. 

حداقل آنها که منصوب شده اند، این کار را بکنند».

 انتقادهای مجمع به دولت پزشکیان
با وجود آنکه دیگر احزاب اصلاح طلب همین دست انتقادهای 
خود را به چینش کابینه پزشــکیان داشــتند، امــا در نهایت مجید 
انصــاری که عضو مجمع روحانیون مبارز اســت، به عنوان معاون 
حقوقی رئیس جمهور انتخاب شــد. با چنین انتخابی، تصور بر این 
بود که انتقادهای  گاه و بی گاه هم حزبی هایش در سایه قرار خواهد 
گرفت؛ چون زمانی که پای مجمع روحانیون مبارز به دولت باز شد، 
انتظار این بود که شــاید فتیله انتقادها  به مســعود پزشکیان پایین 
بیاید. اما ســیدعبدالواحد موســوی لاری به تازگی مواضعی نسبتا 
جدی را علیه دولت مطرح کرده و باور دارد «اصلاح طلبانِ مأیوس 
از تغییر، به پزشکیان پیوستند. اصلاح طلبان به این نتیجه رسیدند 
که اگر کســی بتواند با هدف هم گرایی در داخل  که نامش را وفاق 
گذاشــته اند و تعامل با خارج در راستای حل مشکلات قدم بردارد، 

باید از او حمایــت کرد. به  همین  دلیل اصلاح طلبان حامی اصلی 
پزشــکیان شدند». به گفته وزیر کشــور دولت خاتمی، «بسیاری از 
نیروهای اصلاح طلب که یا بی تفاوت شــده بودند یا مأیوس از این 
بودند که تغییری حاصل شود، به  تدریج به کاروان حامیان پزشکیان 
پیوســتند. به گونه ای که در دورترین نقاط کشــور، اصلاح طلبان در 
هر ســطحی پرچم حمایت از پزشکیان را به دست گرفتند». عضو 
مجمع روحانیون مبارز در گپ و گفتش با خبر آنلاین از تبدیل دولت 
پزشکیان با شعار وفاق به دولت شرکت سهامی نگران بود و متذکر 
شــد: «پزشکیان باید جایگاه اســتاندار را به خوبی در ذهن خودش 
ترسیم کند و کسانی را بفرستد که شایستگی این کار را داشته باشند 
و دنبال سهم دادن نباشند. یکی از مواردی که نگران آن هستم، این 
اســت که دولت وفاق به دولت شرکت سهامی تبدیل شود؛ یعنی 
پزشکیان به قوه مقننه و نمایندگان سهمی بدهد و به قوه قضائیه 
ســهمی بدهد و دولت ایســتاده ای را که باید همیشــه در صحنه 
حضور داشته باشــد، به یک دولت شرکت سهامی تبدیل کند. این 
خطری اســت که آینده دولت پزشکیان را تهدید می کند. به  همین 
 دلیل وزیر کشــور که رابط دولت ایستاده و نشسته است، باید کاملا 
به این مســئله دقت کند که استاندار یعنی نماینده عالی نظام، نه 
ســهم دادن به آقای الف و ب». وزیر اســبق کشور در ادامه همین 
گفت وگو به صراحت سراغ شعار وفاق ملی پرشکیان می رود و این 
شعار را پاشنه آشــیل دولت جدید می داند؛ چرا که از دید او «وفاق 

ملی به شــکل منظم داده نشده است و پزشکیان ذهنیتی از وفاق 
ملی دارد که وقتی به آن نگاه می کنم، بیشتر به ائتلاف و سهم دادن 
به صاحبان قدرت تعریف شده که این به ضرر دولت است و وفاق 
ملی این نیست. در نتیجه از سهم دادن به ارباب قدرت، وفاق ملی 
در نمی آید». در ادامه همین انتقادها  به شعار وفاق ملی، عضو سابق 
جبهه اصلاحات این سؤال را طرح می کند که «من هنوز نمی دانم 
منظور آقای پزشــکیان از وفاق ملی چیست. ملت در انتخابات به 
یک گروه اکثریت و یک گروه اقلیت تقسیم شده اند. گروه اکثریت در 
مرحله اول انتخابات ۶۰ درصد به علاوه ۲۰ درصد بود؛ ۶۰ درصدی 
که پــای صندوق ها نیامدنــد و ۲۰ درصدی که بــه امید تغییر به 
پزشکیان رأی دادند. مجموع اینها ۸۰ درصد شدند. ۲۰ درصد دیگر 
هم بودند که با تفاوت دیدگاه و سلایق به غیر از پزشکیان رأی دادند 
و جدا  از آن ۶۰ درصد بودند. پزشــکیان می خواهد وفاق را با آن ۲۰ 
درصد تعریــف کند یا آن ۶۰ درصد؟ اگر بخواهــد با آن ۲۰ درصد 
باشد، شرکت سهامی می شــود». با چنین خوانشی، موسوی لاری 
تأکید دارد: «آن ۲۰ درصد متأســفانه ۲۰ درصدی هســتند که سه 
سال اخیر دولت دست شان بوده و هشت سال در دوره احمدی نژاد 
دولــت در اختیارشــان بوده اســت. در دوره حســن روحانی هم 
مهم ترین دستگاه اداره کننده کشور که وزارت کشور است، در اختیار 
اصولگرایان بوده اســت. در حقیقت حســن روحانی کسی را وزیر 
کشور گذاشت که نماینده آن ۲۰ درصد بود». بنابراین عضو مجمع 
روحانیون مبارز به این جمع بندی می رسد که «اگر پزشکیان وفاق را 
همراهی با آن ۸۰ درصد تعریف کند، یک جور حرکت می کند. اگر 
هم بنا بر سهم دادن به آن ۲۰ درصد باشد، جور دیگر رفتار می کند. 
پزشکیان باید تعریف خود را مشخص کند که منظور از 
وفاق چیست. من همیشه طرفدار این بوده و هستم که 
تنگ نظرانه برخورد نکنیم. اجازه دهیم همه کسانی که 
حاضرنــد در چارچوب نگاه آقــای رئیس جمهور که از 
مردم رأی گرفته است، با رئیس جمهور همکاری کنند، 
میدان داشته باشند. به شــرطی که در این ادعا صادق 
باشند». موسوی لاری تصریح می کند: «روندی که دولت 
پزشــکیان در پیش گرفته، این اســت که سعی می کند 
به نیروهای اصیل اصلاح طلب میدان ندهد». از سوی 
دیگر او متذکر می شود «اگر پزشکیان (با غرب) مذاکره 
نکند، کمپین های من پشــیمانم، زودتر از موعد شــروع 
به کار می کنند». بدیهی اســت که حضــور یکی از اعضای مجمع 
روحانیون مبارز در دولت پزشکیان به معنای سلب فضای انتقاد از 
دیگر اعضای مجمع نخواهد بود، اما این موضوع می تواند سطحی 
از تناقض و نوعی از دوگانگی سیاســی را به همراه داشته باشد که 
چگونه می توان به دولتی انتقاد داشت که جایگاه معاون حقوقی 
رئیس جمهور به مجمع روحانیون مبارز اختصاص پیدا کرده است. 
با در نظر گرفتن این نکته، باید دید حضور هم زمان منتقدان دولت 
پزشــکیان و عضوی از کابینه چهاردهم که از مجمع هســتند، در 
نشســت دوشنبه شــب کدام خروجی را به دنبال داشته است و آیا 
شــکاف تحلیلی درباره کارنامه صد روزه پزشکیان را به دنبال دارد 
یا خیر؟ گفتنی است که سیدمحمد خاتمی به عنوان رئیس مجمع 
روحانیون مبارز، ۲۲ مرداد   ســال جاری در نشستی با مشاوران خود 
به صراحت تأکید کرده بود «اصلاح طلبان و همه خیرخواهان کشور 
و ملــت نباید مواضع اصولی خود را بــرای اصلاح رویه های غلط 
از یاد ببرند و باید نگاه انتقــادى و البته خیرخواهانه خود را درباره 
دولت داشته باشند، ولی از هرگونه برخورد هیجانی، غیرمنصفانه 
و شتاب زده با مسائل که ناشی از اتکا بر داده های نادرست یا ناتمام 
و ذهنیت ها و قضاوت های پیشینی و بی توجهی به پیچیدگی های 
امور و آینده نگری اســت، خودداری کنند». پس حضور خاتمی در 
نشســت مجمع و نگاه میانه او هم می تواند بــه تضارب بهتر آرا 

کمک کند.
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از پیشنهاد به ترامپ تا آزادسازی بنزین سوپر

ولیعهــد عربســتان ســعودی در ادامه بــا نقل 
جمله کلیــدی  معاون اول رئیس جمهــور درباره 
برگشــت ناپذیر بودن روابط دو کشور گفت: حوادث 
و اتفاقات یک ســال اخیر منطقــه هیچ گاه خلل و 
مانعی برای توسعه روابط فی مابین دو کشور نبوده و نخواهد 
بود و تردیدی ندارم که تا پایان سال ۲۰۲۵، روابط این دو کشور 

بزرگ منطقه در بالاترین سطح قرار خواهد گرفت.
ولیعهد عربستان افزود: ما از تجارب تاریخی درس می گیریم 

و از این تجربیات  برای ایجاد روابط مستحکم تر و طولانی بین 
دو کشور و تحکیم هرچه بیشــتر آن استفاده خواهیم کرد. ما 
به هیچ وجه اجازه نمی دهیم از خاک و آســمان کشورمان در 

حمله به ایران استفاده شود.

همه سران کشورهای مسلمان
حضور ســران و مقامات ۵۰ کشــور مســلمان و عربی  در 
اجلاســی که با پیشنهاد ایران و پیگیری وزیر خارجه کشورمان 
برگزار شــد،  از دیگر موفقیت هــای ایران در این 
اجلاس بود. «محمود عباس»  رئیس تشکیلات 
خودگردان فلســطین، «تمیم بن حمد آل ثانی»  
امیر قطر، «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور 
ترکیه، «شــهباز شریف»  نخســت وزیر پاکستان، 
«بــولا احمد تینوبــو» رئیس جمهــور نیجریه، 
«نجیب میقاتی» نخست وزیر لبنان، پادشاه اردن، 
ولیعهــد کویت، معاون رئیــس دولت امارات، 
رؤســای جمهور کشــورهای الجزایر، ســوریه، 

تونس، قرقیزستان، تاجیکستان، مالدیو، سومالی، چاد، سودان 
و نخســت وزیران کشــورهای عراق، مالزی، مغرب و رؤسای 
شورای ریاستی لیبی، یمن و وزیرخارجه گینه و... فقط تعدادی 
از سرانی بودند که در این اجلاس مهم شرکت داشتند. معاون 
اول رئیس جمهور پس از بازگشــت از سفر فشرده یک روزه به 
ریاض، در نیمه شب دوشنبه بار دیگر با وجود خستگی های این 
سفر به  جمع خبرنگاران آمد و به تشریح دستاوردهای این سفر 
پرداخت و با اشاره به موفقیت این اجلاس در ایجاد هم صدایی 
بین کشورهای اسلامی و عربی گفت: از جمله بندهای قطع نامه 
اجــلاس، پیگیری معلق کردن و اخراج رژیم صهیونیســتی از 

سازمان ملل است که پیامدهای سیاسی خوبی دارد. 
شــب از نیمه گذشته است که کنفرانس رسانه ای به پایان 
می رســد و در زیر باران شــدید پاییزی، هیئــت دیپلماتیک و 
خبرنگاران رســانه ای از پاویون فرودگاه مهرآباد بیرون می آیند 
بــا این امید که بــه زودی با هم صدایی کشــورها و ملت های 
اسلامی « آتش بس شــرافتمندانه » که دکتر عارف بر آن تأکید 

دارد، حاصل شود.
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